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نشر تصاویر زندهجان در ولایت سرپل نیز ممنوع
شد

٢٩ سرطان ١۴٠۴ 

سرپل- اداره امر بھ معروف و نھی از منکر سرپل، نشر تصاویر زندهجان را در این ولایت ممنوع کرد.

با اجرایی شدن این دستور، تلویزیون ملی سرپل بھ رادیو تغییر ماھیت داده است و دیگر رسانھھای
محلی نیز از حق نشر تصویر زندهجان حتی در شبکھھای اجتماعی محروم شدهاند. سرپل، بیستمین

ولایتی است کھ این ممنوعیت در آن بھگونھ رسمی ابلاغ  میشود.

یک منبع محلی در سرپل بھ مرکز خبرنگاران افغانستان گفت کھ موضوع ممنوعیت نشر تصاویر

زندهجان در جلسھ ھماھنگی سخنگویان اداره محلی سرپل با خبرنگاران محلی کھ ٢٣ سرطان برگزار

شد، مطرح شد. وی گفت کھ خیرالله خیرخواه، نماینده اداره امر بھ معروف و نھی از منکر ولایت سرپل
در این نشست گفت کھ بر مبنای قانون امر بھ معروف و نھی از منکر، نشر تصاویر زندهجان ممنوع

شده میباشد و رسانھھا باید این دستور را رعایت کنند.

یک خبرنگار محلی کھ خواست نامش فاش نشود، گفت کھ پس از ابلاغ رسمی این دستور، اکثریت

مسؤلان محلی از مصاحبھ تصویری با رسانھھا خودداری میکنند و از این رسانھھا بھطور شفاھی نیز

خواستھ شده است کھ از نشر تصاویر زندهجان خودداری کنند. بھ گفتھ وی، تلویزیون ملی سرپل کھ با

تولید برخی گزارشھای محلی و بازنشر برنامھ ھای تلویزیون ملی در کابل از طریق آنتن عادی قابل

دسترس بود، تغییر ماھیت داده و بھ رادیو تبدیل شده است. اکنون، افزون بر رادیو و تلویزیون ملی،
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دسترس بود، تغییر ماھیت داده و بھ رادیو تبدیل شده است. اکنون، افزون بر رادیو و تلویزیون ملی،

شعبھ ولایتی خبرگزاری باختر و نشریھ دولتی سرپل، رادیوھای خصوصی صدای سرپل، بانو و انبیر

در این ولایت فعالیت دارند. 

مسؤلان اداره حاکم میگویند کھ نشر تصاویر زندهجان بر مبنای قانون امر بھ معروف و نھی از منکر

 ٣١ اسد ١۴٠٣ توشیح شد، ممنوع میباشد. این ممنوعیت تا اکنون افزون بر سرپل، در ١٩ ولایت دیگر
از جملھ قندھار، تخار، بادغیس، ھلمند، ننگرھار، نورستان، فراه، نیمروز، بدخشان، بغلان، جوزجان،

زابل، پروان، کندز، بامیان، دایکندی، فاریاب، پنجشیر و لغمان بھطور رسمی ابلاغ شده است.

مرکز خبرنگاران افغانستان، اعمال ممنوعیت نشر تصاویر زندهجان در ولایت سرپل و تلاش بر

گسترش و اجرای این طرح در ولایات مختلف کشور را خلاف اصول بنیادی آزادی بیان و رسانھھای

آزاد میداند و نسبت بھ تشدید پیامدھای ناگوار این روند بر کار رسانھھا و خبرنگاران آزاد و دسترسی

مردم بھ اطلاعات کھ قبل از این نیز بسیار محدود شده بود، ھشدار میدھد.

این نھاد مستقل حامی آزادی رسانھھا، از اداره حاکم میخواھد با تجدید نظر و لغو این دستور بھ شدت

عقبگرایانھ و دیگر دستورالعملھای رسانھای کھ تاکنون در تضاد با قانون رسانھھا ابلاغ و اجرایی

شدهاند، فضای لازم برای فعالیت آزادانھ و بدون ترس رسانھھا فراھم کنند تا خبرنگاران بتوانند از حقوق
بنیادی خود بھرهمند شوند.


